
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

Certifico que este Edital foi publicado                                                                                                                                                                                         1 
no Mural da PROGESP em 
 __ / 01 /2015                      

 
 
 
Edital N.º 013/2015-PROGESP                                             Boa Vista, 27 de janeiro de 2015. 
 
 
 
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS, EM EXERCÍCIO, DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.º Divulgar o Resultado da Impugnação da Banca Examinadora do CONCURSO PÚBLICO 
PARA PROVIMENTO DO CARGO DE PROFESSOR TITULAR – LIVRE DO MAGISTÉRIO 
SUPERIOR, objeto do Edital nº 140/2014 – PROGESP de 10 de novembro de 2014, publicado no 
D.O.U. de 11 de novembro de 2014 e retificado pelo Edital nº 141/2014 - PROGESP de 17 de 
novembro de 2014, publicado no D.O.U. de 18 de novembro de 2014. Conforme segue abaixo:  
 
Conforme previsto no item 12.9 e Anexo I, Cronograma do Edital nº 140/2014, foi aberto o período 
para pedido de impugnação quanto à composição da Banca Examinadora do Concurso para o cargo 
de Professor Titular-Livre do Magistério Superior, no dia 23/01/2015, porém não houve 
manifestação de pedido de impugnação por nenhum candidato.  
 

Sendo assim, a composição da Banca Examinadora será mantida, de acordo com o Edital nº 
010/2015 de 22 de janeiro de 2015 divulgado no mesmo dia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Maria Antonia Oliveira da Silva 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas em Exercício 


